2

[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«___»___________г.                                                                                     	№ ____

О внесении изменений в приказ
Департамента финансов Ивановской области
 от 30.12.2016 № 251 «О порядке санкционирования
оплаты денежных обязательств получателей средств
областного бюджета и администраторов источников
финансирования дефицита областного бюджета»

В соответствии с Положением о Департаменте финансов Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012 № 473-п, в целях совершенствования процедуры санкционирования Управлением Федерального казначейства по Ивановкой области оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств областного бюджета

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.   Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 30.12.2016 № 251 «О порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета» следующие изменения:
слова «В соответствии с пунктом 5 статьи 219 и статьей 219.2» заменить словами «В целях реализации статей 219 и 219.2»;
в приложении:
[bookmark: _GoBack]в пункте 1 слова «на основании пункта 5 статьи 219 и статьи 219.2» заменить словами «в целях реализации статей 219 и 219.2»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Уполномоченный руководителем Управления работник проверяет Заявку на соответствие установленной форме, наличие в ней реквизитов и показателей, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка наличие документов, предусмотренных пунктами 7, 9 настоящего Порядка и на соответствие требованиям, установленным пунктами 10-13 настоящего Порядка:
не позднее рабочего дня, следующего за днем представления получателем средств областного бюджета (администратором источников финансирования дефицита областного бюджета) Заявки в Управление;
не позднее четвертого рабочего дня, следующего за днем представления получателем средств областного бюджета Заявки в Управление, в случаях, установленных абзацем вторым подпункта 8 пункта 10 настоящего Порядка.
Санкционирование оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств областного бюджета в целях софинансирования которых областному бюджету предоставляется субсидия и (или) иной межбюджетный трансферт (далее- целевые расходы) осуществляется Управлением в соответствии с требованиями федерального законодательства.»;
в подпункте 14) пункта 5 слова «при поставке товаров (накладная и (или) акт приемки-передачи, и (или) счет-фактура)» заменить словами «при поставке товаров (накладная и (или) акт приемки-передачи, и (или) счет-фактура), и (или) счет»;
подпункт 8) пункта 10 дополнить абзацем следующего содержания:
 «В случаях и в порядке, установленных федеральными законами и (или) принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации или Министерства финансов Российской Федерации, осуществляется проверка информации, содержащейся в денежном обязательстве, на соответствие фактически поставленным товарам, выполненным работам, оказанным услугам.».
2.	Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской области.
3.	Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Есичева Н.С.) довести настоящий приказ до главных распорядителей средств областного бюджета.
4.   Главным распорядителям средств областного бюджета довести настоящий приказ до находящихся в их ведении учреждений Ивановской области.
5.	Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя директора Департамента финансов Ивановской области – статс-секретаря Голову С.В.

	Заместитель Председателя Правительства Ивановской области – директор Департамента финансов Ивановской области

Л.В. Яковлева

image1.png